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TREŚĆ INTERPELACJI: 
dot. udrożnienia oraz wykonania brakującego odcinka rowu melioracyjnego przebiegającego  
w pasie drogowym drogi gminnej(odcinek ok. 600 m) w miejscowości Barak, łączącej  
zabudowania mieszkalne oraz gospodarskie (od nr. 25) z drogą odbarczającą znajdującą się  
przyDKS7  

Zgodnie z art. 19 ust.2 pkt 4 Ustawy o drogach publicznych, zarządcą drogi gminnej 
jest burmistrz miasta. Rów melioracyjny, jako obiekt inżynierski, na podstawie art. 4, pkt 1 i 2  
stanowi część pasa drogowego. Z kolei art. 22 tejże ustawy wylicza obowiązki zarządcy  
drogi, pośród których jest "utrzymanie drogowych obiektów inżynierskich".  
§ 101 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków  
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie stanowi,  
że "Urządzenia do powierzchniowego odwodnienia pasa drogowego powinny zapewniać  
sprawne odprowadzenie wody. "  

Wzdłuż drogi gminnej znajdującej się w miejscowości Barak częściowo przebiega rów  
melioracyjny, którego zadaniem jest odwadnianie działek znajdujących się przy tej drodze.  
Nie jest on jednak drożny, dlatego woda zalega w nim i nie może być odprowadzana,  
co przyczynia się do zalewania działek. Skala problemu jest duża i poważna, gdyż nie chodzi  
o sporadyczne zalewanie małych fragmentów pojedynczych posesji. Woda zalega na znacznej  
części większości działek, co powoduje wyniszczanie pól, jak również podmywanie  
fundamentów budynków. Dochodzi też do degradacji i tak już będącej w złym stanie  
nawierzchni drogi. Zalewane są również tereny, na których stoją słupy energetyczne.  

W związku z wyżej opisanym stanem faktycznym, wnoszę w imieniu własnym oraz  
mieszkańców o jak najszybsze podjęcie działań mających na celu rozwiązanie wyżej  
wymienionego problemu.  
 
 
                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 6.07.2020 r. 



 
ODPOWIEDŹ: 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie udrożnienia oraz wykonania 
brakującego odcinka rowu melioracyjnego przebiegającego w pasie drogowym drogi gminnej 
(odcinek ok. 600 m) w miejscowości Barak, łączącej zabudowania mieszkalne oraz 
gospodarskie (od nr 25) z drogą odbarczającą znajdującą się przy DKS7 informuję, że  w/w 
odcinek nie jest drogą gminną tylko drogą wewnętrzną stanowiącą własność Gminy 
Szydłowiec. Zgodnie z art. 1 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) 
drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie niniejszej ustawy do jednej z kategorii 
dróg. Drogi publiczne ze względu na funkcje w sieci drogowej dzielą się na następujące 
kategorie: drogi krajowe, drogi wojewódzkie, drogi powiatowe i drogi gminne. Zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu (art. 7 ustawy o drogach publicznych). Drogi nie zaliczone do 
żadnej z w/w kategorii dróg są drogami wewnętrznymi co do których nie stosuje się 
przepisów ustawy o drogach publicznych jak również rozporządzenia w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. 
Rów melioracyjny nie jest obiektem inżynierskim w rozumieniu art. 4 pkt 12 ustawy  
o drogach publicznych. Jest natomiast urządzeniem, które kształtuje zasoby wodne (reguluje 
stosunki wodne) w celu polepszenia zdolności produkcyjnej gleby i ułatwieniu jej uprawy, 
spełniając cele charakteryzujące melioracje wodne. Stosownie do art. 199 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) wykonywanie urządzeń 
melioracji wodnych, a zatem i rowów melioracyjnych, należy do właścicieli gruntów albo 
spółek wodnych.  
Natomiast rowy zlokalizowane w pasie drogowym są rowami przydrożnymi, których 
zadaniem jest odwodnienie pasa drogowego a nie przyległych posesji. Zgodnie z art. 39 ust. 1 
pkt. 9 ustawy o drogach publicznych zabrania się dokonywania w pasie drogowym czynności, 
które mogłyby powodować niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń albo zmniejszenie 
jej trwałości oraz zagrażać bezpieczeństwu ruchu drogowego. W szczególności zabrania się: 
odprowadzania wody i ścieków z urządzeń melioracyjnych, gospodarskich lub zakładowych 
do rowów przydrożnych lub na jezdnię drogi. 

Zgodnie z art. 28 i 29 rozporządzenia w sprawie warunków technicznych jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie działka budowlana, na której sytuowane są 
budynki, powinna być wyposażona w kanalizację umożliwiającą odprowadzenie wód 
opadowych do sieci kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej. W razie braku możliwości 
przyłączenia do sieci kanalizacji deszczowej lub ogólnospławnej, dopuszcza się 
odprowadzanie wód opadowych na własny teren nieutwardzony, do dołów chłonnych lub do 
zbiorników retencyjnych. Zabronione jest kierowanie wód opadowych na tereny sąsiednich 
nieruchomości. Taki proces uważany jest za zmianę naturalnego spływu wód opadowych  
i zagrożony jest karami administracyjnymi.  
Właściciel gruntu nie może odprowadzać wód na grunty sąsiednie musi je zagospodarować  
w obrębie własnej działki (art. 234 ustawy Prawo wodne). 

Należy zwrócić uwagę na szerokość pasa drogowego tej drogi, który wynosi od 5,0 do 
max 6,0 m. Przy takiej szerokości pasa drogowego gdzie szerokość jezdni winna wynosić 5,0 
m (ruch dwukierunkowy) brak jest możliwości wykonania rowu, który musi również spełniać 



odpowiednie parametry (głębokość szerokość, nachylenie skarp). Ponadto od strony północno 
– wschodniej droga ta jest drogą ślepą bez przejazdu.  
Reasumując na dzień dzisiejszy właściciel drogi utrzymuje jej przejezdność, zabezpieczając 
ruch pojazdów i pieszych, bazując na posiadanym pasie drogowym. 
        

Z poważaniem 
 

Z up. Burmistrza 
/-/ 

Dorota Kubiś 
Sekretarz Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 

 


